14
Протокол № 6
оценки и сопоставления заявок (предложений) (итоговый протокол) на участие в  открытых конкурентных переговорах без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на оказание услуг по перевозке мазута топочного 100

Город Мурманск                                                                             08 июля 2015 г.

1. Предмет открытых конкурентных переговоров без предварительного квалификационного отбора (далее – конкурентные переговоры):
1.1. Предмет договора: Оказание услуг по перевозке мазута топочного 100 для нужд  ОАО «Мурманэнергосбыт» (далее – услуги по перевозке).
1.2. Общее количество мазута топочного 100, подлежащего перевозке: 97 250 тонн.
1.3. Начальная (максимальная) цена Договора: 88 513 479 (восемьдесят восемь миллионов пятьсот тринадцать тысяч четыреста семьдесят девять) рублей 50 копеек, в т. ч. НДС и другие обязательные платежи в соответствии с действующим законодательством РФ, все транспортные и страховые расходы, расходы на погрузку-разгрузку,
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема - котельные ГОУТП «ТЭКОС»):
- г. Мурманск – п. Абрам-Мыс (ул. Судоремонтная,15) – 2900 тонн – 1 647 635,00 рублей (568,15 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Кильдинстрой (ул. Ж.Д. тупик ,14) – 3200 тонн – 1 593 024,00 рублей (497,82 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Шонгуй (ул. Набережная,1) – 1700 тонн – 914 872,00 рублей (538,16 руб./тонна),
- г. Мурманск – г. Гаджиево (ТЦ 640) – 15000 тонн – 16 310 250,00 рублей (1087,35 руб./тонна);
- г. Мурманск – г. Кола (ул. Каменный остров,3) – 2000 тонн – 935 640,00 рублей (467,82 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Мурмаши  (ул. Тягунова,4а) – 1000 тонн – 580 170,00 рублей (508,17 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Молочный (территория п/ф "Мурманская") – 1500 тонн – 762 255,00 рублей (508,17 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Верхнетуломский (ул. Подунская,19) – 1000 тонн – 1 127 680,00 рублей (1127,68 руб./тонна),
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманск,  пункт приема - котельная ОАО «Мурманэнергосбыт»):
- г. Мурманск – с. п. Териберка – 1000 тонн – 1 557 920,00 рублей (1557,92 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска, пункт приема котельные УМТЭП г. Снежногорск, УМТЭП г. Полярный):
- г. Мурманск - УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, ул. Бирюкова д. 3 –21000 тонн – 21 791 490,00 рублей (1037,69 руб./тонна),
- г. Мурманск -  УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, п. Оленья Губа – 1350 тонн – 1 333 867,50 рублей (988,05 руб./тонна),
- г. Мурманск - УМТЭП г. Полярный, ЗАТО Александровск, ул. Гандюхина, 11 – 20000 тонн – 19 761 000,00 рублей (988,05 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные г. Кандалакша, пункт приема котельные п. Зеленоборский, п. Умба):
г. Кандалакша – п. Зеленоборский (котельная №22) – 5000 тонн – 3 988 800,00 рублей  (797,76 руб /тонна),
- г. Кандалакша – п. Умба (котельная №15,) – 5000 тонн – 6 889 800,00 рублей (1377,96 руб /тонна).
в т.ч. по маршруту (пункт выдачи – котельная г. Кандалакша,  пункт приема котельная п. Белое море, котельная н.п. Ёнский, котельная ЦКТ (участок №5):
г. Кандалакша – п. Белое Море – 2000 тонн – 1 076 320,00 рублей (538,16 руб/тонна).
г. Кандалакша – н.п. Ёнский (ул. Центральная, д.40) – 3600 тонн – 4 960 656,00 рублей (1377,96 руб/тонна),
г. Кандалакша – котельная ЦКТ (участок №5) – 10000 тонн – 3 282 100,00 рублей (328,21 руб/тонна).
1.4. Срок оказания услуг по перевозке:  с момента заключения договора по 30.06.2016 г.
1.5. Место оказания услуг по перевозке: Мурманская область по маршрутам указанным в п.1.3.
1.6. Требования к обязательному наличию автотранспорта Участника:
- не менее 8 автомобилей с полуприцепами вместимостью от 25 кубических метров и  не менее 3 автомобилей с полуприцепами вместимостью от 14 кубических метров (в составе заявке участник должен предоставить копии ПТС, копии договоров аренды (если автотранспорт находится в аренде)  на заявленный автотранспорт (срок действия договоров не может быть меньше, чем период оказания услуг)).
1.7. Условия оплаты: Минимальный срок оплаты услуг в течение 45 календарных дней с момента предоставления всех соответствующих документов: транспортных накладных, счетов на оплату, счетов-фактур, актов выполненных работ и услуг (т.к. срок оплаты является критерием оценки, то договор заключается на условиях, предложенных Участником).

2. В процедуре оценки и сопоставления заявок принимали участие члены Комиссии по закупке:
· Председатель Комиссии по закупке Логинов В.В. – исполнительный директор ОАО «Мурманэергосбыт»;
· Хоняк А.М. – начальник службы закупок ОАО «Мурманэнергосбыт»;
· Рыжов О.А. – начальник транспортной службы ОАО «Мурманэнергосбыт»;
· Ларионов А.М. – начальник топливной службы ОАО «Мурманэнергосбыт»;
· Галат В.Д. – начальник отдела внутреннего контроля службы внутреннего контроля ОАО «Мурманэнергосбыт».
Секретарь Комиссии по закупке (без права голоса):
· Пальчиковская В.В. – ведущий специалист отдела закупок службы закупок ОАО «Мурманэнергосбыт».
Представитель Заказчика (без права голоса):
· 	Четверякова А.В. – специалист транспортной службы ОАО «Мурманэнергосбыт».

3. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурентных переговорах проводилась Комиссией по закупке «08» июля 2015 г. по адресу: г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 15, каб. 19, начало – 10 часов 00 минут по московскому времени.

4. Согласно Протокола рассмотрения заявок на участие в открытых конкурентных переговорах без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на оказание услуг по перевозке мазута топочного 100 № 2 от 25 июня 2015 г. (далее по тексту – Протокол рассмотрения заявок) на процедуре рассмотрения заявок было рассмотрено 2 (Две) заявки от следующих Участников закупки:
Заявка № 1 Общество с ограниченной ответственностью «ТрансОйл-Сервис» (ООО «ТрансОйл-Сервис»), 183001 г. Мурманск, ул. Траловая, д. 17. ИНН 5190117571, КПП 519001001, ОГРН 1035100179740. 
Зарегистрирована в журнале регистрации конвертов под номером 1 от 23.06.2015 г. в 14 часов 18 минут по московскому времени.
Цена договора, предложенная Участником закупки – 88 143 150 рублей 00 копеек, НДС не облагается.
Срок оплаты услуг в течение 86 календарных дней с момента предоставления всех соответствующих документов: транспортных накладных, счетов на оплату, счетов-фактур, актов выполненных работ и услуг.
Заявка № 2 Общество с ограниченной ответственностью «ТК Артек» (ООО «ТК Артек»), 183031 г. Мурманск, ул. Свердлова, д.7. ИНН 5190000767, КПП 519001001, ОГРН 1115190027611.
Зарегистрирована в журнале регистрации конвертов под номером 2 от 23.06.2015 г. в 16 часов 40 минут по московскому времени.
Цена договора, предложенная Участником закупки – 85 698 000 рублей 00 копеек, НДС не облагается.
Срок оплаты услуг в течение 92 календарных дней с момента предоставления всех соответствующих документов: транспортных накладных, счетов на оплату, счетов-фактур, актов выполненных работ и услуг.

5. На основании Протокола рассмотрения заявок Комиссия по закупке приняла следующие решения:
5.1. Допустить ООО «ТрансОйл-Сервис» к процедуре конкурентных переговоров и включить в перечень Участников конкурентных переговоров. 
Назначить дату и время конкурентных переговоров с  ООО «ТрансОйл-Сервис» на 01 июля 2015 г. в 10:15 по московскому времени, по адресу: г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 15, каб. 19.
5.2. Допустить ООО «ТК Артек» к процедуре конкурентных переговоров и включить в перечень Участников конкурентных переговоров.
Назначить дату и время конкурентных переговоров с  ООО «ТК Артек» на 01 июля 2015 г. в 10:00 по московскому времени, по адресу: г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 15, каб. 19.

6. В соответствии с п.4.12.1. Документации о проведении открытых конкурентных переговоров без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на оказание услуг по перевозке мазута топочного 100 (далее – Документация) Комиссия по закупке провела переговоры с Участниками конкурентных переговоров: ООО «ТрансОйл-Сервис», ООО «ТК Артек». 
Согласно п.4. Информационной карты Документации, п.4.13.1. Документации в ходе проведения конкурентных переговоров обсуждались вопросы изменения условий заявки Участника конкурентных переговоров, являющихся критериями оценки:
- цена 
- срок оплаты.
6.1. В рамках процедуры конкурентных переговоров ООО «ТрансОйл-Сервис» снизил цену, указанную в заявке:
Цена Договора на перевозку мазута топочного 100 составила 76 952 784 рубля 00 копеек, НДС не облагается: 
в том числе по маршрутам в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема - котельные ГОУТП «ТЭКОС»):
- г. Мурманск – п. Абрам-Мыс (ул. Судоремонтная,15) – 2900 тонн – 1 442 141,00 рублей (497,29 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Кильдинстрой (ул. Ж.Д. тупик ,14) – 3200 тонн – 1 385 920,00 рублей (433,10 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Шонгуй (ул. Набережная,1) – 1700 тонн – 795 940,00 рублей (468,20 руб./тонна),
- г. Мурманск – г. Гаджиево (ТЦ 640) – 15000 тонн – 14 190 000,00 рублей                                    (946,00 руб./тонна);
- г. Мурманск – г. Кола (ул. Каменный остров,3) – 2000 тонн – 814 000,00 рублей (407,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Мурмаши  (ул. Тягунова,4а) – 1000 тонн – 442 110,00 рублей (442,11 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Молочный (территория п/ф "Мурманская") – 1500 тонн – 663 165,00 рублей  (442,11 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Верхнетуломский (ул. Подунская,19) – 1000 тонн – 981 080,00 рублей (981,08 руб./тонна),
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманск,  пункт приема - котельная ОАО «Мурманэнергосбыт»):
- г. Мурманск – с. п. Териберка – 1000 тонн – 1 355 390,00 рублей (1 355,39 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема котельные УМТЭП г. Снежногорск, УМТЭП г. Полярный):
- г. Мурманск - УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, ул. Бирюкова д. 3 –21000 тонн – 18 958 590,00 рублей (902,79 руб./тонна),
- г. Мурманск -  УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, п. Оленья Губа – 1350 тонн –  1 160 460,00 рублей (859,60 руб./тонна),
- г. Мурманск - УМТЭП г. Полярный, ЗАТО Александровск, ул. Гандюхина, 11 – 20000 тонн – 17 192 000,00 рублей (859,60 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные г. Кандалакша,  пункт приема котельные п. Зеленоборский, п. Умба):
г. Кандалакша – п. Зеленоборский (котельная №22) – 5000 тонн – 3 470 250,00 рублей  (694,05 руб /тонна),
- г. Кандалакша – п. Умба (котельная №15) – 5000 тонн – 5 994 150,00 рублей                             (1 198,83 руб /тонна).
в т.ч. по маршруту (пункт выдачи – котельная г. Кандалакша,  пункт приема котельная п. Белое море, котельная н.п. Ёнский, котельная ЦКТ (участок №5):
г. Кандалакша – п. Белое Море – 2000 тонн – 936 400,00 рублей (468,20 руб/тонна).
г. Кандалакша – н.п. Ёнский (ул. Центральная, д.40) – 3600 тонн – 4 315 788,00 руб (1 198,83 руб/тонна)
г. Кандалакша – котельная ЦКТ (участок №5) – 10000 тонн – 2 855 400,00 руб                     (285,54 руб/тонна).

Условия о сроке оплаты не изменились и применяются согласно заявке:
Срок оплаты: 86 календарных дней с момента предоставления всех соответствующих документов: транспортных накладных, счетов на оплату, счетов-фактур, актов выполненных работ и услуг.

6.2. В рамках процедуры конкурентных переговоров ООО «ТК Артек» снизил цену, указанную в заявке:
Цена Договора на перевозку мазута топочного составила 82 250 967 рублей 00 копеек, НДС не облагается:
в том числе по маршрутам в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема - котельные ГОУТП «ТЭКОС»):
- г. Мурманск – п. Абрам-Мыс (ул. Судоремонтная,15) – 2900 тонн – 1 532 302,00 рублей (528,38 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Кильдинстрой (ул. Ж.Д. тупик ,14) – 3200 тонн – 1 481 600,00 рублей (463,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Шонгуй (ул. Набережная,1) – 1700 тонн – 850 850,00 рублей (500,50 руб./тонна),
- г. Мурманск – г. Гаджиево (ТЦ 640) – 15000 тонн – 15 168 600,00 рублей                                    (1 011,24 руб./тонна);
- г. Мурманск – г. Кола (ул. Каменный остров,3) – 2000 тонн – 870 140,00 рублей (435,07 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Мурмаши  (ул. Тягунова,4а) – 1000 тонн –  472 600,00 рублей (472,60 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Молочный (территория п/ф "Мурманская") – 1500 тонн – 708 900,00 рублей  (472,60 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Верхнетуломский (ул. Подунская,19) – 1000 тонн – 1 048 740,00 рублей (1 048,74 руб./тонна),
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманск,  пункт приема - котельная ОАО «Мурманэнергосбыт»):
- г. Мурманск – с. п. Териберка – 1000 тонн – 1 448 870,00 рублей (1 448,87 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема котельные УМТЭП г. Снежногорск, УМТЭП г. Полярный):
- г. Мурманск - УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, ул. Бирюкова д. 3 – 21000 тонн – 20 266 050,00 рублей (965,05 руб./тонна),
- г. Мурманск -  УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, п. Оленья Губа – 1350 тонн –  1 240 515,00 рублей (918,90 руб./тонна),
- г. Мурманск - УМТЭП г. Полярный, ЗАТО Александровск, ул. Гандюхина, 11 – 20000 тонн – 18 378 000,00 рублей (918,90 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные г. Кандалакша,  пункт приема котельные п. Зеленоборский, п. Умба):
г. Кандалакша – п. Зеленоборский (котельная №22) – 5000 тонн – 3 709 500,00 рублей  (741,90 руб /тонна),
- г. Кандалакша – п. Умба (котельная №15,) – 5000 тонн – 6 407 500,00 рублей                             (1 281,50 руб /тонна).
в т.ч. по маршруту (пункт выдачи – котельная г. Кандалакша,  пункт приема котельная п. Белое море, котельная н.п. Ёнский, котельная ЦКТ (участок №5):
г. Кандалакша – п. Белое Море – 2000 тонн – 1 001 000,00 рублей (500,50 руб/тонна).
г. Кандалакша – н.п. Ёнский (ул. Центральная, д.40) – 3600 тонн – 4 613 400,00 руб (1 281,50 руб/тонна)
г. Кандалакша – котельная ЦКТ (участок №5) – 10000 тонн – 3 052 400,00 руб                     (305,24 руб/тонна).

Условия о сроке оплаты не изменились и применяются согласно заявке:
Срок оплаты: 92 календарных дня с момента предоставления всех соответствующих документов: транспортных накладных, счетов на оплату, счетов-фактур, актов выполненных работ и услуг.

7. Согласно Протокола об изменении даты подведения итогов закупки и проведении II этапа открытых конкурентных переговоров без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на оказание услуг по перевозке мазута топочного 100 №5 от 02 июля 2015 г. (далее – протокол №5) на основании п.4.12.2. Документации Комиссия по закупке приняла следующие решения:
7.1. Перенести дату подведения итогов закупки с 10:00 02.07.2015 года на 10:00 08.07.2015 года.
7.2. Установить окончательные общие требования к условиям договора о цене:
Начальная (максимальная) цена Договора: 76 952 784 рубля 00 копеек, НДС не облагается:
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема - котельные ГОУТП «ТЭКОС»):
- г. Мурманск – п. Абрам-Мыс (ул. Судоремонтная,15) – 2900 тонн – 1 442 141,00 рублей (497,29 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Кильдинстрой (ул. Ж.Д. тупик ,14) – 3200 тонн – 1 385 920,00 рублей (433,10 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Шонгуй (ул. Набережная,1) – 1700 тонн – 795 940,00 рублей (468,20 руб./тонна),
- г. Мурманск – г. Гаджиево (ТЦ 640) – 15000 тонн – 14 190 000,00 рублей                                    (946,00 руб./тонна);
- г. Мурманск – г. Кола (ул. Каменный остров,3) – 2000 тонн – 814 000,00 рублей (407,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Мурмаши  (ул. Тягунова,4а) – 1000 тонн – 442 110,00 рублей (442,11 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Молочный (территория п/ф "Мурманская") – 1500 тонн – 663 165,00 рублей  (442,11 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Верхнетуломский (ул. Подунская,19) – 1000 тонн – 981 080,00 рублей (981,08 руб./тонна),
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманск,  пункт приема - котельная ОАО «Мурманэнергосбыт»):
- г. Мурманск – с. п. Териберка – 1000 тонн – 1 355 390,00 рублей (1 355,39 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема котельные УМТЭП г. Снежногорск, УМТЭП г. Полярный):
- г. Мурманск - УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, ул. Бирюкова д. 3 –21000 тонн – 18 958 590,00 рублей (902,79 руб./тонна),
- г. Мурманск -  УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, п. Оленья Губа – 1350 тонн –  1 160 460,00 рублей (859,60 руб./тонна),
- г. Мурманск - УМТЭП г. Полярный, ЗАТО Александровск, ул. Гандюхина, 11 – 20000 тонн – 17 192 000,00 рублей (859,60 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные г. Кандалакша,  пункт приема котельные п. Зеленоборский, п. Умба):
г. Кандалакша – п. Зеленоборский (котельная №22) – 5000 тонн – 3 470 250,00 рублей  (694,05 руб /тонна),
- г. Кандалакша – п. Умба (котельная №15) – 5000 тонн – 5 994 150,00 рублей                             (1 198,83 руб /тонна).
в т.ч. по маршруту (пункт выдачи – котельная г. Кандалакша,  пункт приема котельная п. Белое море, котельная н.п. Ёнский, котельная ЦКТ (участок №5):
г. Кандалакша – п. Белое Море – 2000 тонн – 936 400,00 рублей (468,20 руб/тонна).
г. Кандалакша – н.п. Ёнский (ул. Центральная, д.40) – 3600 тонн – 4 315 788,00 руб (1 198,83 руб/тонна)
г. Кандалакша – котельная ЦКТ (участок №5) – 10000 тонн – 2 855 400,00 руб                     (285,54 руб/тонна).
7.3. На основании п.4.12.2. Документации провести II этап конкурентных переговоров.
7.4. На основании п.4.12.2. Документации Участникам - ООО «ТрансОйл-Сервис», ООО «ТК Артек» предоставить окончательное предложение о цене до 10:00 08.07.2015 года по московскому времени, по адресу: г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 15, каб. 19.

8. В соответствии с п.4.12.2. Документации Участники предоставили окончательные предложения о цене:
8.1. Предложение ООО «ТрансОйл-Сервис» поступило в 09:45 08.07.2015 г.
Цена, предложенная Участником конкурентных переговоров: 66 387 000,00 рублей, НДС не облагается:
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема - котельные ГОУТП «ТЭКОС»):
- г. Мурманск – п. Абрам-Мыс (ул. Судоремонтная,15) – 2900 тонн – 1 160 000,00 рублей (400,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Кильдинстрой (ул. Ж.Д. тупик ,14) – 3200 тонн – 1 360 000,00 рублей (425,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Шонгуй (ул. Набережная,1) – 1700 тонн – 773 500,00 рублей (455,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – г. Гаджиево (ТЦ 640) – 15000 тонн – 11 250 000,00 рублей                                    (750,00 руб./тонна);
- г. Мурманск – г. Кола (ул. Каменный остров,3) – 2000 тонн – 480 000,00 рублей (240,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Мурмаши  (ул. Тягунова,4а) – 1000 тонн – 260 000,00 рублей (260,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Молочный (территория п/ф "Мурманская") – 1500 тонн – 375 000,00 рублей  (250,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Верхнетуломский (ул. Подунская,19) – 1000 тонн – 550 000,00 рублей (550,00 руб./тонна),
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманск,  пункт приема - котельная ОАО «Мурманэнергосбыт»):
- г. Мурманск – с. п. Териберка – 1000 тонн – 1 390 000,00 рублей (1 390,00 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема котельные УМТЭП г. Снежногорск, УМТЭП г. Полярный):
- г. Мурманск - УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, ул. Бирюкова д. 3 –21000 тонн – 16 800 000,00 рублей (800,00 руб./тонна),
- г. Мурманск -  УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, п. Оленья Губа – 1350 тонн –  958 500,00 рублей (710,00 руб./тонна),
- г. Мурманск - УМТЭП г. Полярный, ЗАТО Александровск, ул. Гандюхина, 11 – 20000 тонн –14 200 000,00 рублей (710,00 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные г. Кандалакша,  пункт приема котельные п. Зеленоборский, п. Умба):
г. Кандалакша – п. Зеленоборский (котельная №22) – 5000 тонн – 3 800 000,00 рублей  (760,00 руб /тонна),
- г. Кандалакша – п. Умба (котельная №15) – 5000 тонн – 6 000 000,00 рублей                             (1 200,00 руб /тонна).
в т.ч. по маршруту (пункт выдачи – котельная г. Кандалакша,  пункт приема котельная п. Белое море, котельная н.п. Ёнский, котельная ЦКТ (участок №5):
г. Кандалакша – п. Белое Море – 2000 тонн – 1 010 000,00 рублей (505,00 руб/тонна);
г. Кандалакша – н.п. Ёнский (ул. Центральная, д.40) – 3600 тонн – 3 420 000,00 руб (950,00 руб/тонна);
г. Кандалакша – котельная ЦКТ (участок №5) – 10000 тонн – 2 600 000,00 руб                     (260,00 руб/тонна).
 
8.2. Предложение ООО «ТК Артек» поступило в 09:46 08.07.2015 г.
Цена, предложенная Участником конкурентных переговоров: 70 790 000,00 рублей, НДС не облагается:
в том числе по маршрутам в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема - котельные ГОУТП «ТЭКОС»):
- г. Мурманск – п. Абрам-Мыс (ул. Судоремонтная,15) – 2900 тонн – 1 392 000,00 рублей (480,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Кильдинстрой (ул. Ж.Д. тупик ,14) – 3200 тонн – 1 376 000,00 рублей (430,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Шонгуй (ул. Набережная,1) – 1700 тонн – 782 000,00 рублей (460,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – г. Гаджиево (ТЦ 640) – 15000 тонн – 13 500 000,00 рублей                                    (900,00 руб./тонна);
- г. Мурманск – г. Кола (ул. Каменный остров,3) – 2000 тонн – 600 000,00 рублей (300,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Мурмаши  (ул. Тягунова,4а) – 1000 тонн – 400 000,00 рублей (400,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Молочный (территория п/ф "Мурманская") – 1500 тонн – 600 000,00 рублей  (400,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Верхнетуломский (ул. Подунская,19) – 1000 тонн – 800 000,00 рублей (800,00 руб./тонна),
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманск,  пункт приема - котельная ОАО «Мурманэнергосбыт»):
- г. Мурманск – с. п. Териберка – 1000 тонн – 1 300 000,00 рублей (1 300,00 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема котельные УМТЭП г. Снежногорск, УМТЭП г. Полярный):
- г. Мурманск - УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, ул. Бирюкова д. 3 –21000 тонн – 18 900 000,00 рублей (900,00 руб./тонна),
- г. Мурманск -  УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, п. Оленья Губа – 1350 тонн –  1 080 000,00 рублей (800,00 руб./тонна),
- г. Мурманск - УМТЭП г. Полярный, ЗАТО Александровск, ул. Гандюхина, 11 – 20000 тонн – 16 000 000,00 рублей (800,00 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные г. Кандалакша,  пункт приема котельные п. Зеленоборский, п. Умба):
г. Кандалакша – п. Зеленоборский (котельная №22) – 5000 тонн – 3 000 000,00 рублей  (600,00 руб /тонна),
- г. Кандалакша – п. Умба (котельная №15) – 5000 тонн – 5 500 000,00 рублей                             (1 100,00 руб /тонна).
в т.ч. по маршруту (пункт выдачи – котельная г. Кандалакша,  пункт приема котельная п. Белое море, котельная н.п. Ёнский, котельная ЦКТ (участок №5):
г. Кандалакша – п. Белое Море – 2000 тонн – 600 000,00 рублей (300,00 руб/тонна),
г. Кандалакша – н.п. Ёнский (ул. Центральная, д.40) – 3600 тонн – 3 960 000,00 руб (1 100,00 руб/тонна),
г. Кандалакша – котельная ЦКТ (участок №5) – 10000 тонн – 1 000 000,00 руб                     (100,00 руб/тонна).
 
9. В рамках оценочной стадии Комиссия по закупке в соответствии с п. 4.13.1. Документации оценила заявки Участников конкурентных переговоров ООО  «ТрансОйл-Сервис», ООО «ТК Артек».
Заявки и окончательные предложения Участников оценивались членами Комиссии по закупке по следующим критериям: «Цена», «Срок оплаты», «Опыт выполнения аналогичных услуг».
На основании оценки были определены итоговые баллы с учетом значимости критериев оценки заявок (Приложение №1 к настоящему Протоколу): 
1 место - ООО «ТрансОйлСервис» (итоговый балл - 5);
2 место - ООО  «ТК Артек» (итоговый балл - 4,3).

10. Условия исполнения договора, указанные в Документации, в заявке и окончательном предложении Участника конкурентных переговоров, заявке которого присвоено второе место ООО  «ТК Артек» (юридический адрес: 183031 г. Мурманск, ул. Свердлова, д.7):
10.1. Предмет договора: Оказание услуг по перевозке мазута топочного 100 для нужд  ОАО «Мурманэнергосбыт».
10.2. Общее количество мазута топочного 100, подлежащего перевозке: 97 250 тонн.
10.3. Цена Договора: 70 790 000 (Семьдесят миллионов семьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается, в том числе другие обязательные платежи в соответствии с действующим законодательством РФ, все транспортные и страховые расходы, расходы на погрузку-разгрузку:
в том числе по маршрутам в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема - котельные ГОУТП «ТЭКОС»):
- г. Мурманск – п. Абрам-Мыс (ул. Судоремонтная,15) – 2900 тонн – 1 392 000,00 рублей (480,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Кильдинстрой (ул. Ж.Д. тупик ,14) – 3200 тонн – 1 376 000,00 рублей (430,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Шонгуй (ул. Набережная,1) – 1700 тонн – 782 000,00 рублей (460,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – г. Гаджиево (ТЦ 640) – 15000 тонн – 13 500 000,00 рублей                                    (900,00 руб./тонна);
- г. Мурманск – г. Кола (ул. Каменный остров,3) – 2000 тонн – 600 000,00 рублей (300,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Мурмаши  (ул. Тягунова,4а) – 1000 тонн – 400 000,00 рублей (400,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Молочный (территория п/ф "Мурманская") – 1500 тонн – 600 000,00 рублей  (400,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Верхнетуломский (ул. Подунская,19) – 1000 тонн – 800 000,00 рублей (800,00 руб./тонна),
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманск,  пункт приема - котельная ОАО «Мурманэнергосбыт»):
- г. Мурманск – с. п. Териберка – 1000 тонн – 1 300 000,00 рублей (1 300,00 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема котельные УМТЭП г. Снежногорск, УМТЭП г. Полярный):
- г. Мурманск - УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, ул. Бирюкова д. 3 –21000 тонн – 18 900 000,00 рублей (900,00 руб./тонна),
- г. Мурманск -  УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, п. Оленья Губа – 1350 тонн –  1 080 000,00 рублей (800,00 руб./тонна),
- г. Мурманск - УМТЭП г. Полярный, ЗАТО Александровск, ул. Гандюхина, 11 – 20000 тонн – 16 000 000,00 рублей (800,00 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные г. Кандалакша,  пункт приема котельные п. Зеленоборский, п. Умба):
г. Кандалакша – п. Зеленоборский (котельная №22) – 5000 тонн – 3 000 000,00 рублей  (600,00 руб /тонна),
- г. Кандалакша – п. Умба (котельная №15) – 5000 тонн – 5 500 000,00 рублей                             (1 100,00 руб /тонна).
в т.ч. по маршруту (пункт выдачи – котельная г. Кандалакша,  пункт приема котельная п. Белое море, котельная н.п. Ёнский, котельная ЦКТ (участок №5):
г. Кандалакша – п. Белое Море – 2000 тонн – 600 000,00 рублей (300,00 руб/тонна),
г. Кандалакша – н.п. Ёнский (ул. Центральная, д.40) – 3600 тонн – 3 960 000,00 руб (1 100,00 руб/тонна),
г. Кандалакша – котельная ЦКТ (участок №5) – 10000 тонн – 1 000 000,00 руб                     (100,00 руб/тонна).
10.4. Срок оказания услуг по перевозке:  с момента заключения договора по 30.06.2016 г.
10.5. Место оказания услуг по перевозке: Мурманская область по маршрутам указанным в п.8.3.
10.6. Условия оплаты: срок оплаты услуг в течение 92 календарных дней с момента предоставления всех соответствующих документов: транспортных накладных, счетов на оплату, счетов-фактур, актов выполненных работ и услуг (т.к. срок оплаты является критерием оценки, то договор заключается на условиях, предложенных Участником).

11. Комиссией по закупке было принято решение признать Победителем конкурентных переговоров ООО «ТрансОйлСервис» (юридический адрес: 183001 г. Мурманск, ул. Траловая, д. 17), как набравшего наибольший итоговый балл при оценке предложений на право заключения договора на оказание услуг по перевозке мазута топочного 100, и заключить с ним Договор на условиях, указанных в Документации, в заявке и окончательном предложении Участника конкурентных переговоров:
11.1. Предмет договора: Оказание услуг по перевозке мазута топочного 100 для нужд  ОАО «Мурманэнергосбыт».
11.2. Общее количество мазута топочного 100, подлежащего перевозке: 97 250 тонн.
11.3. Цена Договора: 66 387 000 (Шестьдесят шесть миллионов триста восемьдесят семь тысяч) рубля 00 копеек, НДС не облагается, в том числе другие обязательные платежи в соответствии с действующим законодательством РФ, все транспортные и страховые расходы, расходы на погрузку-разгрузку:
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема - котельные ГОУТП «ТЭКОС»):
- г. Мурманск – п. Абрам-Мыс (ул. Судоремонтная,15) – 2900 тонн – 1 160 000,00 рублей (400,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Кильдинстрой (ул. Ж.Д. тупик ,14) – 3200 тонн – 1 360 000,00 рублей (425,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Шонгуй (ул. Набережная,1) – 1700 тонн – 773 500,00 рублей (455,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – г. Гаджиево (ТЦ 640) – 15000 тонн – 11 250 000,00 рублей                                    (750,00 руб./тонна);
- г. Мурманск – г. Кола (ул. Каменный остров,3) – 2000 тонн – 480 000,00 рублей (240,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Мурмаши  (ул. Тягунова,4а) – 1000 тонн – 260 000,00 рублей (260,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Молочный (территория п/ф "Мурманская") – 1500 тонн – 375 000,00 рублей  (250,00 руб./тонна),
- г. Мурманск – п. Верхнетуломский (ул. Подунская,19) – 1000 тонн – 550 000,00 рублей (550,00 руб./тонна),
в т. ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманск,  пункт приема - котельная ОАО «Мурманэнергосбыт»):
- г. Мурманск – с. п. Териберка – 1000 тонн – 1 390 000,00 рублей (1 390,00 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные ГОУТП «ТЭКОС» г. Мурманска,  пункт приема котельные УМТЭП г. Снежногорск, УМТЭП г. Полярный):
- г. Мурманск - УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, ул. Бирюкова д. 3 –21000 тонн – 16 800 000,00 рублей (800,00 руб./тонна),
- г. Мурманск -  УМТЭП г. Снежногорск, ЗАТО Александровск, п. Оленья Губа – 1350 тонн –  958 500,00 рублей (710,00 руб./тонна),
- г. Мурманск - УМТЭП г. Полярный, ЗАТО Александровск, ул. Гандюхина, 11 – 20000 тонн –14 200 000,00 рублей (710,00 руб./тонна);
в т.ч. по маршрутам (Пункт выдачи – котельные г. Кандалакша,  пункт приема котельные п. Зеленоборский, п. Умба):
г. Кандалакша – п. Зеленоборский (котельная №22) – 5000 тонн – 3 800 000,00 рублей  (760,00 руб /тонна),
- г. Кандалакша – п. Умба (котельная №15) – 5000 тонн – 6 000 000,00 рублей                             (1 200,00 руб /тонна).
в т.ч. по маршруту (пункт выдачи – котельная г. Кандалакша,  пункт приема котельная п. Белое море, котельная н.п. Ёнский, котельная ЦКТ (участок №5):
г. Кандалакша – п. Белое Море – 2000 тонн – 1 010 000,00 рублей (505,00 руб/тонна);
г. Кандалакша – н.п. Ёнский (ул. Центральная, д.40) – 3600 тонн – 3 420 000,00 руб (950,00 руб/тонна);
[bookmark: _GoBack]г. Кандалакша – котельная ЦКТ (участок №5) – 10000 тонн – 2 600 000,00 руб                     (260,00 руб/тонна).
11.4. Срок оказания услуг по перевозке:  с момента заключения договора по 30.06.2016 г.
11.5. Место оказания услуг по перевозке: Мурманская область по маршрутам указанным в п.9.3.
11.6. Условия оплаты: срок оплаты услуг в течение 86 календарных дней с момента предоставления всех соответствующих документов: транспортных накладных, счетов на оплату, счетов-фактур, актов выполненных работ и услуг (т.к. срок оплаты является критерием оценки, то договор заключается на условиях, предложенных Участником).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 
Принято единогласно.

ПОДПИСИ:

Члены Комиссии по закупке: 
Председатель Комиссии по закупке Логинов В.В.	___________________

Хоняк А.М.	___________________

Рыжов О.А.                                           	___________________

Ларионов А.М.                                                            	___________________

Галат В.Д.                                                               	___________________

Представитель Заказчика (ОАО «Мурманэнергосбыт»)(без права голоса):
Четверякова А.В.	____________________

Секретарь Комиссии по закупке (без права голоса):
Пальчиковская В.В.	 ___________________
